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Nämnden Svenska rum beslutar om förändringar i timfördelningen för 
den grundläggande utbildningen på svenska i Esbo enligt bilagan. 
Ändringarna träder i kraft från och med 1.8.2025. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
   
 

Redogörelse  
Statsrådet har fastställt en ändring av 6 § i statsrådets förordning om 
riksomfattande mål för utbildningen enligt lagen om grundläggande 
utbildning och om timfördelning i den grundläggande utbildningen.  
Förändringen ökar undervisning i modersmål och litteratur samt 
matematik med en årsveckotimme i årskurserna 1–2 och med en 
årsveckotimme modersmål och litteratur i årskurserna 3–6. 
 
Timfördelningen för de svenska skolorna i Esbo uppdateras så att den 
ena årsveckotimmen i modersmål och litteratur fördelas på både 
årskurserna 1 och 2 med en halv årsveckotimme. Årsveckotimmen 
matematik fördelas på samma sätt med en halv årsveckotimme både till 
årskurs 1 och 2. Ökningen av en årsveckotimme modersmål och 
litteratur i årskurserna 3–6 fördelas i de svenska skolorna i Esbo till 
årskurs 3.  
 
Samtidigt förändras antalet Esbotimmar att motsvara fullmäktiges beslut 
4.12.2024 och föreslås några andra nödvändiga förändringar enligt 
följande: 
 
Utöver nationella tilläggstimmarna i modersmål och litteratur samt 
matematik sätts en Esbotimme mer till modersmål och litteratur i årskurs 
3 och likaså den andra Esbotimmen till modersmål och litteratur i 
årskurs 4. Detta innebär att undervisningen i modersmål och litteratur 
totalt stiger i årskurserna 1 och 2 med en halv årsveckotimme och i 
årskurs 3 med två årsveckotimmar samt i årskurs 4 med en 
årsveckotimme.  
 
För att erbjuda samma minimiantaltimmar för samtliga elever i de 
svenska skolorna som i den finska utbildningen i Esbo läggs en extra 
årsveckotimme för undervisning i B1 språk på årskurs 8. 



Undervisningen i A2-språk ersätter huvudsakligen undervisningen i B1-
språk för de svenska skolorna i Esbo.  
 
För att fortsättningsvis kunna erbjuda en utökad möjlighet att lära sig ett 
främmande språk flyttas en årsveckotimme från valfria ämnen i årskurs 
4 till undervisning i B2-språk på årskurs 8. För att uppnå elevernas 
totala timantal i valfria ämnen erbjuds de elever som inte läser B2-språk 
istället något annat valfritt ämne i årskurs 8.  Detta innebär att valfria 
ämnen inleds i årskurs 5. 
 
För att kunna undervisa elevhandledning i årskurs 8 kommer nuvarande 
årsveckotimme i årskurs 7 att spjälkas till en halv årsveckotimme både i 
årskurs 7 och 8. För att uppnå de nationella minimiantaltimmarna för 
årskurs 7 ändras därefter även timfördelningen gällande modersmål och 
litteratur. Nuvarande 4 årsveckotimmar i modersmål och litteratur 
fördelas om till 3,5 årsveckotimmar både i årskurs 7 och 8. I årskurs 8 
innebär det att undervisningen i modersmål och litteratur minskar med 
en halv årsveckotimme medan i årskurs 7 ökar undervisningen med en 
halv årsveckotimme. De elever som inleder årskurs 8 nästa läsår 
behöver fortsättningsvis ha 4 årsveckotimmar modersmål och litteratur 
för att uppnå rätt antal årsveckotimmar undervisning under sin 
skolgång. 
 
Läroämnena historia och samhällslära är fördelade på egna rader i 
bilagan. 
 
Förändringarna har beretts tillsammans med rektorerna inom den 
grundläggande utbildningen. 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

1 Timfördelning fr.o.m 1.8.2025 
 
Tilläggsmaterial 

- Timfördelning fr.o.m 1.8.2024 
 
För kännedom 

  
 


